CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

                Rua Monsenhor Nakamura, 783, Centro, Álvares Machado – SP, CEP 19160-049.

             📞 (18) 3273-1331 | ✉️ camara@alvaresmachado.sp.leg.br

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE! 📞 197 e 190 - Plantões 24h

A denúncia pode ser anônima.

REQUERIMENTO Nº 027/2025

Ao Senhor Prefeito. Solicita reforma ampla e geral do
campo de futebol do Parque dos Pinheiros e
providências para drenagem pluvial na área
adjacente.

O Vereador que este subscreve, nos termos regimentais e após ouvir o Plenário,
requer que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, solicitando
providências para:

1. Reforma ampla e geral do campo de futebol do Parque dos Pinheiros,
considerando as atuais condições precárias do local, incluindo a presença de
um buraco de aproximadamente 1,5 metros de profundidade no campo,
que compromete a segurança dos usuários.

2. Adoção de medidas urgentes para solucionar o problema da enxurrada,
que está invadindo a residência de uma moradora localizada nos fundos do
campo, causando transtornos e possíveis danos estruturais à propriedade.

mailto:câmara@alvaresmachado.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

                Rua Monsenhor Nakamura, 783, Centro, Álvares Machado – SP, CEP 19160-049.

             📞 (18) 3273-1331 | ✉️ camara@alvaresmachado.sp.leg.br

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE! 📞 197 e 190 - Plantões 24h

A denúncia pode ser anônima.

O estado atual do campo de futebol do Parque dos Pinheiros representa risco à
integridade física dos moradores que utilizam o espaço para lazer e práticas
esportivas. Além disso, a questão da drenagem pluvial inadequada agrava a
situação das residências vizinhas, exigindo uma intervenção rápida para evitar
maiores danos à infraestrutura e ao bem-estar dos moradores.

Diante da urgência do problema, solicita-se que as medidas cabíveis sejam tomadas
o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 17 de fevereiro de 2025.

JOEL NUNES
Vereador

(    )APROVADO
(    )REJEITADO

4ª S.O, em 25/02/2025

________________

Presidente

mailto:câmara@alvaresmachado.sp.leg.br